
PRAVo PoNDĚLÍ7. LEDNA 2008 Zpnanropnusrrrí STRANA 7

Silnice Krompach-Jonsdorf jablkem sváru
obce v Česku i Německu blokují i po vstupu do Schengenu komunikaci, jež je spojuje

Jaroslav Šveh|a Zimmermann se rozhodl
kameny umístit zpátky do-
prostŤed silnice.,,Kameny
šamozŤejmě vrátíme zpátky
na hranici,.. Ťekl Právu
Zimmermann, podle které-
ho nemá dvoukilometrovf
risek komunikace vedoucí
od státní hranice do Krom-
pachu potŤebné parametry.
,,Silnice je pŤíliš rizká, pro-
to zristane pro automobilY
uzavÍená,,, hájil se němec-
k! starosta.

Na české straně
jedou riŤedníci. z českého zákaz vjezdu
minisí:rstva vnitra.

Za všechno mohou zŤej.
mě velké balvany pŤes sil-
nici, které i po pŤipojení
Česka k schengenskému
Drostoru branily dopravní-
mu propojení obou měste-
ček. Jenomže to se skupině
lidí z Krompachu nelíbilo
a několikatunové pískovce
ze státni hranice odvalili
v prvních dnech letošního
roku ze silnice na němec-
kou stranu svahu.

Jenže to se zase nelíbí
jonsdoďské radnici, která
chce ještě během ledna na
hranice velké balvany vrátit.

Starosta Jonsdoďu Horst

Zatirlco německou část
silnice mají zava|it dva vel-
ké kameny, na straně české
nechal ze stejného dúvodu
starosta Krompachu Václav ;
Holan instalovat dopravníj
značky zákaztl vjezdu' ,,Sil- !
nice je pro provoz automo- 5
bilri 

'neiprišobilá' 
a proto !

z stane prozatím nepru-i
jezdná,,, iekl Právu Starosta Í
Holan. E

Jak se a|e Právu podaŤilo"
zjistit, obec Krompach zá-
kazové znaěky nejspíš ne-
osadila v souladu s Platn -
mi pŤedpisy a prujezdu au.
tomobilri pžes fuanici by

Starosta Krompachu Vdclav Holan (uprostŤed) diskutuje na h.raničním pŤechodu se starosty sousedních němeclqch

obcí Hansem-iil,g,,,^ Gothem z oyiinu (vlevo) a Horstem Zimmermannem z Jonsdorfl (vpravo).

tak nemělo stát nic v cestě. svévolně, bez potÍebn1ich Právu Ťeditel odboru azylo. Haišman' ,,Zablokování ko-

'y pr]p"áĚ' l" zde bylo do- náležitostí, hraniče by mě].1 vé a migrační .politiky mi. munikace německou stra-

pravni. značeni o'u,"no byt prťrjezdná,.. pbtv.ait nisterstvá vnitra Tomáš nou by v tomto pŤípadě

znamenalo jasné porušení
schengensklch dohod," do-
dává Haišman, kten.i vyšle
odborníky z ministerstva,
aby celou věc prošetŤili.
Vzniklou situaci zkoumá
také dopravni inženyr če-
skolipské policie spolu
s novoborskym odborem
dopravy. ,,V pŤípadě, že do-
pravní značeni nebylo
umístěno dle zríkona' obci
hrozí pokuta aŽ do qiše
300 tisíc korun'.. informo-
val Právo vedoucí odboru
dopravy v Novém Boru Li-
bor Lamata.

Za umoŽnění prujezdu
automobilťr pŤes hranice se
uŽ pŤed časem postavilo
místní Sdružení pro Krom-
pach.

Podle oosledních infor-
mací shrbsta obce Krom-
pach zareagoval na vyzvu
Libereckého kraie a oficiál.
ně poŽádal iibereckého
hejtmana o pomoc v Ťešení
otázky opravy silnice k hra-
ničnímu pŤechodu. Jablko
sviíru tak mriže zmizet vel-
mi rychle' protoŽe kraj chce
zmíněnou část obecní ko.
munikace pŤevést do svého
vlastnictví a uvést do pro-
vozuschopného stavu ještě
během jarních měsícri le.
tošního roku.

Mezi českfm Krompa.
chem a německ;fm Jons.
dorfem se táhne prildru.
hého ki|ometru rízká a lé.
ta nepoužívaná si|nice.

Právě tahle zapomenutá
komunikace na Českolip-
sku by se však nyní mohla
stát dějištěm prvního poru-
šení schengenskjch dohod
na česko-německ1ich hrani-
cích, o čemŽ se rukou ne-
dílnou starají obě radnice.
Na inspekci sem proto pŤi-

a!

to
u;


